Innocent IV made up for the concept of 'regale sacerdotium' in *Aeger cui lenia*. The pope needed to make it clear, because Frederick argued that papal power in secular affairs had no basis in Bible beside pope's own arbitrary definition. Innocent stressed that such temporal power of the pope was a fundamental principle of the divine

16) Herde, *Eger cui lenia* 518: "Non minoris quidem, immo longe maioris potestatis esse credendum est eternum Christi pontificium in fundalissima Petri sede sub gratia ordinatum..."

17) Herde, *Eger cui lenia* 517: "Generali nampue legatione in terris fungimur regis regum,"

18) Innocent IV, *Apparatus* ad 2.14.2.: "Nam non videtur discretus dominus fuisse ut cum reverentia eius loquitur, nisi unicum post se talem vicarium reliquisset qui hec omnia posset. Fuit autem iste vicarius eius Petrus, Math. xvi. ultra medium, et idem dicendum est de successoribus Petri eum eadem absurditas sequeretur si post mortem petri humanam naturam a se creatam sine regimine unius persone reliquisset,"

19) Watt 244.

law, a part of divine plan for man, and the last step in divine providence initiated from the human creation.²⁰⁾ However the ideas that God had His will to provide human destiny through a series of political unfoldings was a common sense in the thirteenth century. Innocent IV explained in detail the political history provided by God for His people. He said that God Himself ruled His people without any mediator at first, but since the Flood He had chosen ministers to rule His creatures, among them Noah was the first who was entrusted with dual functions of priest and lawgiver as a people's minister. God ruled the temporal world, delegating the ruling obligation to patriarchs, judges, kings, and these types of representatives persisted until the age of Christ.²¹⁾ Therefore he considered the papal rule of Christendom as the direct continuance of the rule by Jewish priests over Israelite. In the incarnation of the savior the '*naturalis dominus et rex noster*' resumed this office for

20) Herde, *Eger cui lenia* 536: Deus enim, licet primum non multos potentes elegerit, potentes tamen non abicit, cum et ipse sot potens et iusti divites fuisse noscuntur in ecclesia primitiva, quibus apostolus vel dominus per apostolum non sapere sublime precepit. Nos quoque, etsi preferamus paupertatem ex spiritu, que inter affluentes divitias cum difficultate nutritur, divitiarum tamen non usum in culpa fore dicimus sed abusum.

21) Innocent IV, *Commentaria: Apparatus in V libros Decretalium* (Frankfurti, 1570) ad 2.2.10.: "Et tempore Noë coepit Deus creatures suas regere per ministros duo, primus fuit Noë, de quo fuerit rector populi, ex eo apparet, quod sibi dominus gubernatorem Archæ per quam ecclesia significatur commisit... In hac autem vicaria successerunt Patreuchæ, Iuduces, Reges, Sacerdotes, & ali; qui pro tempore fuerunt in regimine populi Iudæorum, & fic euravit vsque ad Christum, qui fuit naturalis dominus, & Res noster;... Et ipse Iesus Christus vicarium suum constituit Petrum & successores suos, quando ei dedit clasues Regni coelorum;..."